問い合わせ先

商工文化課　商工振興・企業誘致係　担当　秦、立壁

TEL：０７７９-８８-８１０５　FAX：０７７９-８８-１１１９

e-mail：syoukou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№２

令和７年９月２日

報道各位

勝山市　商工文化課

オープンファクトリー２０２５

繊維のまち勝山を見に行こう！！の開催について

　みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　市内繊維会社においてオープンファクトリーを開催し、市の基幹産業で

ある「繊維産業」の歴史や魅力に触れる機会を提供します。昨年に続き

2回目の開催。実際の製造工程や技術を体感することで、ものづくりの面

白さを知ってもらい、市内での就職につなげます。

２．日　時　　第１回　令和７年９月２９日（月）　１１：００から

　　　　　　　第２回　令和７年１２月１１日（木）　９：３０から

３．会　場　　市内繊維会社３社（ケイテー（株）、松文産業（株）、（株）ラコーム）

　４．対　象　　第１回　啓新高等学校　ファッションデザイン科学生　１年生３２名

　　　　　　　　第２回　福井大学学生　９名　　福井文化服装学院学生　１０名

５．内容　　　市内の繊維会社３社を巡り、普段見ることのできない工場内の見学や

体験します。はたや記念館ゆめおーれ勝山では、勝山の繊維産業の歴史

を学びます。

              第 1 回　　　　１１：００～１２：００　  はたや記念館ゆめおーれ勝山見学

　　　　　　　　　　　　　　　　　   １３：００～１５：１５  　（株）ラコーム

　　　　　　　　   第 2 回　　　　　９：３０～１０：３０  　ケイテー（株）

　　　　　　　　　　   　　　　　　　１０：４５～１１：４５　  松文産業（株）

13：００～１５：１５　  （株）ラコーム

１５：２０～１６：００　  はたや記念館ゆめおーれ勝山見学

主催：勝山市

勝山市オープンファクトリー　　繊維基地ツアー　昨年の様子

R6.12.12